
ZARZĄDZENIE  NR  128/2022 
WÓJTA GMINY RASZYN 

 
z dnia 27 czerwca 2022 r. 

 
w sprawie przyjęcia Gminnej Ewidencji Zabytków Gminy Raszyn 

 
 
 

Na podstawie art. 7 ust. 1 pkt. 9 i art. 31 ustawy z dnia 8 marca 1990 r.  

o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2022 r. poz. 559 ze zm.), art. 22 ust. 4 i 5 ustawy z dnia 23 lipca 2003 

r. o ochronie zabytków i opiece nad zabytkami (Dz. U. z 2022 r. poz. 840) w związku z § 18 oraz § 18b 

pkt. 2 rozporządzenia Ministra Kultury i Dziedzictwa Narodowego z dnia 26 maja 2011 r. w sprawie 

prowadzenia rejestru zabytków, krajowej, wojewódzkiej i gminnej ewidencji zabytków oraz krajowego 

wykazu zabytków skradzionych lub wywiezionych za granicę niezgodnie z prawem (Dz. U. z 2021 r. poz. 

56) Wójt Gminy Raszyn zarządza, co następuje:  

 

§ 1. 
Przyjmuje się Gminną Ewidencję Zabytków Gminy Raszyn w formie zbioru kart adresowych  

wymienionych w Załączniku nr 1 do zarządzenia.  

 

§ 2. 

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania i podlega ogłoszeniu w Biuletynie Informacji 

Publicznej Urzędu Gminy Raszyn. 

 
 
 
 

 

 



 

Załącznik nr 1 do Zarządzenia nr 128/20/22 Wójta Gminy Raszyn z dnia 27 czerwca 2022 r. w sprawie 

przyjęcia Gminnej Ewidencji Zabytków Gminy Raszyn 

Lp. Obiekt Miejscowość Lokalizacja 

1 park Dawidy  

2 zespół pałacowo-parkowy Falenty Al. Hrabska 3 

3 pałac Falenty Al. Hrabska 3 

4 oficyna pałacowa Falenty Al. Hrabska 3 

5 oranżeria Falenty Al. Hrabska 3 

6 park Falenty Al. Hrabska 3 

7 brama neogotycka Falenty Al. Hrabska 3 

8 brama z kordegardą Falenty Al. Hrabska 3 

9 cmentarz rzymsko-katolicki Puchały ul. Centralna 

10 dawna stajnia pocztowa Raszyn Godebskiego 1 

11 ratusz (część austerii)  Raszyn Godebskiego 1 

12 
kościół p.w. Św. Szczepana i Św. Anny 

wraz z otoczeniem w promieniu 50m 
Raszyn Al. Krakowska 3 

13 plebania Raszyn Al. Krakowska 6 

14 miejsce pamięci Raszyn  

15 
układ urbanistyczny historycznego centrum 

Raszyna 
Raszyn  

16 willa Raszyn Al. Krakowska 20 

17 budynek mieszkalny Raszyn Al. Krakowska 24 

18 budynek dawnej szkoły (potem przedszkole) Raszyn ul. Godebskiego 1 

19 oficyna duża Falenty Al. Hrabska 3 

20 
budynek mieszkalny z zespołu pałacowo-

parkowego 
Falenty Al. Hrabska 7 

21 ślady osadnictwa Dawidy Bankowe 59-66/5 

22 ślady osadnictwa Dawidy Bankowe 59-66/19 

23 osada Falenty 58-65/19 

24 osada Falenty 58-65/20 

25 cmentarzysko Falenty 58-65/6 

26 osada Falenty Duże 59-65/6 

27 miejsce produkcji żelaza Falenty Duże 59-65/4 

28 osada Falenty Nowe 59-66/4 

29 osada Falenty Nowe 58-65/21 

30 osada 
Janczewice / Podolszyn 

Nowy 
59-65/1 



Lp. Obiekt Miejscowość Lokalizacja 

31 osada Janki 59-65/14 

32 ślady osadnictwa Janki 59-65/5 

33 osada Jaworowa 58-66/30 

34 miejsce produkcji żelaza Jaworowa 58-66/26 

35 ślady osadnictwa Jaworowa 58-66/27 

36 ślady osadnictwa Jaworowa 58-66/28 

37 ślady osadnictwa Jaworowa 58-65/8 

38 miejsce produkcji żelaza Laszczki 59-65/7 

39 osada Łady 59-66/2 

40 osada Łady 59-66/1 

41 ślady osadnictwa Nowe Grocholice 58-65/12 

42 ślady osadnictwa Puchały 58-65/37 

43 cmentarzysko Puchały / Michałowice 58-65/45 

44 ślady osadnictwa Raszyn 58-65/15 

45 cmentarzysko Raszyn 58-65/32 

46 cmentarzysko Raszyn 58-65/26 

47 ślady osadnictwa Raszyn 58-65/34 

48 cmentarzysko Raszyn 58-65/22 

49 ślady osadnictwa Raszyn 58-65/7 

50 osada Raszyn 58-65/5 

51 osada Rybie / Jaworowa 58-66/29 

52 ślady osadnictwa Stary Sękocin  59-65/2 

53 obozowisko Stary Sękocin  bez lokalizacji 

54 znalezisko Stary Sękocin  bez lokalizacji 

55 osada Wypędy 59-65/11 

 


